Espectarem et mai multu, do sci- rem quo nu spectu pro nematica.

Do e unu Deu directu, nu pote remanere reutate' la omni'loru impunita; dequi e unu Deu, quo natura' la ni lu arrecta, el directu, quo mente' la nostra ni lu predica: ergo reutate' la nu va remanere impunita; et do et scapa in aquesta viuelia, cu addeveratu in quella altra nu e quine so la scape.

Do invertiasi aleque, nu abi- fire asi superstitione.

Do firemu mai diuetiosi, credir quo aberemil mai multi amici.

Exspectarem quidem amplius, si scirem me non in vanum expectaturum

Si existit Deus justus, malitia hominum impunita non potest manere; atqui existit Deus, nam natura eum nobis indicat, et justus, nam mens nobis talis praedicat: ergo malitia hominum non manebit impunita; et quamquam evadat in hac vita, certe in futura non est qui eam evadere faciat.

Si aliquid dicieres, non adeo es- ses superstitionis.

Si ditiones essemus, credo, quod plures haberemus amicos.

XIII. Sententiae concessivae exprimunt conditionem ad effectum expectationi oppositum producendum, quae conditio sive ut suppositio ab adjunctis petitur, sive ut concessio liberae voluntatis exprimitur. Particulis concessivis in parte antecedenti respondent adversitativae in subsequenti *tame, totusi* tamen; e. g.

Benequo nu potemu fire toti in- tellecti, totusi sumu toti debitorii a fire virtuosi.

Omini'li boni facu, que e diręc- tu et que e onestu, benequo nu vedu neci unu emolumen- tu urmatoriu.

Onu'lu nu se mira de que vede- ciu mente'la, mecarquo nu scie, pruque se face.

Que e fedu, do se et asconde, tame nu se pote in neci unu modu facere onestu.

Quamquam non possimus esse omnes sapientes, tamen omnes probi esse debemus.

Boni homines faciunt, quod rectum, quod honestum est, etsi nullum consecuturum emolumendum vident.

Homo, quod mente videt, non miratur, etiamsi, cur fiat, nescit.

Quod turpe est, id quamvis occultetur, tamen honestum sieri nullo modo potest.

Mecar quo esci omu de nemica, Etsi homo sis nequam, tamen te totusi nu te orrescu, pre tene non abominor, te dico, ast abodicu, vero ti orrescu facte'le. minor actiones tuas.

Multi su, quali nu contedia di- Multi sunt, qui non audent dicere, cere que sentu, do e et bene, quod sentiunt, etsi optimum sit, fiendu-le frica de invidia. invidiae metu.

Do me et laudi cu gula'la, to- Quamvis ore me laudes, tamen tibi tusi nu te vrediu, sciendu que non credo, sciens quod animo senti in anima.

XIV. Sententiae relativae dicuntur illae, quae ope Particularum relativarum: *qui* qui, *quellu* qui ille qui, *quale* qualis, *quantu* quantus, *unde* ubi, *de unde* unde, copulantur, ad mutuam relationem vel dependentiam inter se indicandam; e. g.